INDICAÇÃO Nº 084 DE 2020

“Limpeza do campo de futebol e reforma do

vestiário no Bairro Pitangueiras de Cima”.

Senhores Vereadores

                                                       INDICO a mesa, com observância nas

disposições regimentais, que seja expedido oficio à sua Excelência, o

Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, possa incumbir, no

sentido de realizar a limpeza do Campo de Futebol do Bairro da Pitangueiras

de Cima, bem como, estude a possibilidade de realizar reforma no Vestiário

do local.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário pois, o campo se encontra em

situação de quase abandono, da mesma forma se encontra o vestiário do

local. Com o retorno das atividades, há grande necessidade do município

atender a comunidade local, trazendo condições e adequações no local, visto

que é o principal ponto de lazer e atividades do bairro.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao

desenvolvimento do município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 01 de setembro de 2.020

Filomena Aparecida Janine

Vereadora